[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 757/2017 - 18/01/2017 14:53

INDICAÇÃO Nº 461/2017
Sugere ao Poder Executivo estudos de providências Urgentes visando solucionar problemas de falta de água nos Bairros Ângelo Giubinna e San Marino, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência que tenham providências Urgentes visando solucionar problemas de falta de água nos Bairros Ângelo Giubinna e San Marino, neste município.
Justificativa:

Os moradores dos Bairros Ângelo Giubinna e San Marino têm sofrido com falta de água constante.
Segundo informações, o DAE nega que haja algum problema, só que a falta de água persiste nos bairros.
Porém, tornam-se necessárias as providências tomadas com urgência, visando solucionar esta situação que tanto desagrada os moradores dos bairros.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de janeiro de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-